
Pernambuco , 16 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3592 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 217 
 

sardinha laje em bom estado de conservação e higiene submetido a 
processo tecnológico adequado, envasado com cobertura óleo comestível) 

em recipiente hermético e a esterilizado comercialmente, o produto deverá 
estar de acordo com nta 02 e 1 decret012. 486 de 20/10/78) a partir de 

matérias primas são limpas e boa qualidade produto eviscerado sem 
nadadeiras cauda ou cabeça om aspecto característicos do produto não 

deverá ter cheiro de ardido u rançoso acondicionado em latas 425 gramas, 
com validade mínimo e 10 meses após a data de fabricação. 

383472 

PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA PARA CARNE 

VERMELHA da farinha desengordurada de soja, cor, cheiro e sabor 

próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco plástico transparente, 
atóxico c/ 400g, com validade mínima de 06 (seis) meses contar da data da 

entrega. 

PCT. 1 R$ 4,50 R$ 4,50 

324554 
Embalagem material de plástico atóxico transparente, com a identificação 
dos produtos e sua respectiva quantidade. 

UNID. 1 R$ 0,55 R$ 0,55 

  

JESSICA FERNANDES SALES DA SILVA –  
CPF Nº 097.178.694-13 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ Nº 12.014.120/0001-27 
Contratante 

Publicado por: 
Gabrielle Paula de Lima 

Código Identificador:4E9E3BFD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 048/2024 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023 PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 

NO ÂMBITO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE SÃO BENTO DO UNA 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo da Lei 

Orgânica Municipal em vigor, e ainda, 

  

Considerando o recebimento dos RESULTADOS FINAIS do Concurso Público municipal regido pelo Edital nº 001/2023, tendo como integral 
responsável a empresa ADM&TEC – Instituto de Administração e Tecnologia; 

  

Considerando ser a publicação do dito resultado final a fase de encerramento da seleção dos candidatos; 

  
Considerando que a Comissão Organizadora do Concurso Público instituída pela Portaria GP nº 417/2023 emitiu ata de reunião entendendo como 

regular o processo de seleção promovido pela empresa ADM&TEC, organizadora do certame; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º – Fica homologado, para que surta seus devidos efeitos jurídicos, o ―resultado final‖ do concurso público de nº 001/2023, realizado sob a 

total responsabilidade da empresa ADM&TEC – Instituto de Administração e Tecnologia. O anexo único do presente decreto, constando a relação 

de cargos com os respectivos candidatos aprovados e classificados, é parte integrante deste decreto. 
  

Parágrafo Único – A referida Homologação tem como objetivo o provimento de cargos públicos efetivos na forma da Lei Municipal nº 2084/2022 e 

suas alterações posteriores. 

  
Art. 2º - O prazo de validade do Concurso Público nº 001/2023 é de 02 (dois) anos, contados da data de publicação desta Homologação, podendo ser 

prorrogado por uma vez e por igual período, de acordo com o interesse da Administração Municipal. 

  

Art. 3º - As vagas previstas no edital são para provimento do Quadro de Pessoal efetivo da Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte 
de São Bento do Una e serão preenchidas no prazo de validade do presente concurso conforme a necessidade, conveniência administrativa, 

possibilidade financeira e orçamentária da Autarquia, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos aprovados, através de 

expedientes convocatórios próprios e específicos. 

  
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São Bento do Una, Estado da Pernambuco, em 10 de maio de 2024. 

  

PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA 
Prefeito do Município 

  

ANEXO ÚNICO 

DECRETO Nº 048/2024 DE 10 DE MAIO DE 2024 
  
CARGO: Especialista de Trânsito – Psicólogo (a) 

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 



Pernambuco , 16 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3592 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 218 
 

1º VALTER LÚCIO DE SOUZA SILVA 2345 31,00 APROVADO 

2º CARLA EMANUELLE DA SILVA PEREIRA 1589 31,00 CLASSIFICADO 

3º JOELLY VITORIA SOARES DE OLIVEIRA 1185 31,00 CLASSIFICADO 

4º RICARDO BEZERRA FÉLIX GOMES 1143 28,00 CLASSIFICADO 

5º GEORGE HENRIQUE MORAES LEITE 1350 28,00 CLASSIFICADO 

6º NATALYA MIRELLY DOS SANTOS ANDRADE 2533 26,00 CLASSIFICADO 

7º BÁRBARA SIQUEIRA BATISTA 2559 25,00 CLASSIFICADO 

  
CARGO: Especialista de Trânsito – Pedagogo (a) 

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

1º SILVIA LARISSA DOS SANTOS 249 33,00 APROVADO 

2º GISELLE BERNARDO SILVA 2336 31,00 CLASSIFICADO 

3º JOAO ANDRE PACIENCIA 1959 28,00 CLASSIFICADO 

4º RAFAELA IZABELA LIBERAL DA SILVA 2629 28,00 CLASSIFICADO 

5° JACQUELINE LEITE DA SILVA 2337 27,00 CLASSIFICADO 

6° MARIA LUIZA ALVES DE ANDRADE 2783 26,00 CLASSIFICADO 

7° GISELE ROBERTA DA SILVA FERREIRA 2156 26,00 CLASSIFICADO 

8º MARIA JOSÉ SANTOS DE PONTES 1000 25,00 CLASSIFICADO 

9° CÍNTIA DO CARMO ALVES BARROS 2115 25,00 CLASSIFICADO 

10º VALÉRIA DA ROCHA TEIXEIRA 1492 25,00 CLASSIFICADO 

11º MARIA SILVANEIDE SILVESTRE CARDOSO 447 25,00 CLASSIFICADO 

12º MAYANNA CAVALCANTE BARBOSA 2344 25,00 CLASSIFICADO 

  
CARGO: Especialista de Trânsito – Engenheiro (a) de Trânsito  

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

1º MATHEUS HENRIQUE SOUZA BARROS 1689 31,00 APROVADO 

2º JADSON SILVA DOS SANTOS 1804 28,00 CLASSIFICADO 

3º FELIPE MARQUES DE LIMA 67 28,00 CLASSIFICADO 

  
CARGO: Especialista de Trânsito – Administrador (a)  

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

1º LINDIGLACIA MATOS CAMPOS 324 26,00 APROVADO 

  
CARGO: Vistoriador – PCD  

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

NÃO HOUVE APROVADOS E/OU CLASSIFICADOS 

  
CARGO: Vistoriador  

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

NÃO HOUVE APROVADOS E/OU CLASSIFICADOS 

  
CARGO: Assistente Administrativo – PCD  

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

1º MARCIO VINICIUS ALVES MANSO 1022 31,00 APROVADO 

2º MARIA JULIANA FERREIRA DOS SANTOS ARAÚJO 503 25,00 CLASSIFICADO 

  
CARGO: Assistente Administrativo 

Colocação Nome Inscrição Pontuação Resultado 

1º KENNEDY DE ALMEIDA LIRA 1543 40,00 APROVADO 

2º VALÉRIA ALMEIDA DE LIMA 772 37,00 APROVADO 

3º MARCO ANTONIO SOARES 1884 36,00 APROVADO 

4º LUIZ ANTÔNIO DE LIMA VITAL 1912 32,00 CLASSIFICADO 

5º JOSE ANTONIO VIEIRA BELO JUNIOR 2167 31,00 CLASSIFICADO 

6º MÁRCIO VINICIUS ALVES MANSO 1022 31,00 CLASSIFICADO 

7º MATHEUS DE ALMEIDA LIRA 1547 30,00 CLASSIFICADO 

8º PATRÍCIA LEITE DOS SANTOS 454 30,00 CLASSIFICADO 

9º KELSEN MARCELO ALVES BARROS 1398 30,00 CLASSIFICADO 

10º BRUNA KARLLA DA SILVA CAMPOS 2800 29,00 CLASSIFICADO 

11º TAYNARA THAÍS CAVALCANTE DA SILVA 2751 28,00 CLASSIFICADO 

12º ANDSON FREITAS DE MELO 1693 28,00 CLASSIFICADO 

13º ROBÉRIO SOUTO MAIOR FERRAZ 1650 27,00 CLASSIFICADO 

14º NADINNE ABGAIL CRUZ DA SILVA 725 27,00 CLASSIFICADO 

15º PALOMA BARBOSA DA SILVA 1518 27,00 CLASSIFICADO 

16º THIAGO ADELINO SANTANA DE ALMEIDA 486 27,00 CLASSIFICADO 

17º MARIA JOSÉ SANTOS DE PONTES 221 26,00 CLASSIFICADO 

18º MIRIÃ KELLY DA SILVA SANTOS 944 26,00 CLASSIFICADO 

19º ELIAKIM LEVY PEIXOTO DE MELO TEIXEIRA 475 26,00 CLASSIFICADO 

20º VALTER MATHEUS DE LIMA ARAUJO 1313 26,00 CLASSIFICADO 

21º LUIZ HENRIQUE ALMEIDA SILVA 2830 26,00 CLASSIFICADO 

22º JOSÉ ALERREANDRO ABREU COSTA 430 26,00 CLASSIFICADO 

23º BRUNO ARAUJO DE LIMA 805 25,00 CLASSIFICADO 

24º MARIA JULIANA FERREIRA DOS SANTOS ARAÚJO 503 25,00 CLASSIFICADO 

25º PEDRO RIBEIRO CAVALCANTE 2364 25,00 CLASSIFICADO 

26º FILIPE OLIVEIRA DEMÉTRIO DA SILVA 490 25,00 CLASSIFICADO 

27º LUIZ HENRIQUE RODRIGUES SANTOS 829 25,00 CLASSIFICADO 

28º HIANA PRISCILLA GOMES DE OLIVEIRA 2574 25,00 CLASSIFICADO 

 

Publicado por: 
Paula Heloisa Almeida Maciel 

Código Identificador:037A0E80 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER 

 


